
 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO RETIFICADO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/01.00143–PG 

O SESC - Serviço Social do Comércio – Administração Regional em Goiás, comunicamos que foi julgada a mais vantajosa para a licitação em epígrafe, a proposta 
apresentada pela empresa abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND 
LOCAL DE 
ENTREGA 

 VENCEDOR 

01 

LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO 

Local: Sesc Campinas 

Entrega: 28/10/2022 entre 9h até 15h 

Retirada: 31/10/2022 entre 9h até 15h 

Quantidade: 250 (duzentos e cinquenta) unidades de cadeiras de 

plástico 

Diária: 04 (quatro) 

Cadeiras de plástico, cor branca, sem braços e empilháveis, 

certificada pelo INMETRO através da norma ABNT 14776; 

produzida em polipropileno com material 100% virgem de alta 

resistência. Medidas: entre 880 a 920mm de altura x 420 a 450mm 

de largura x 500 a 560 mm de comprimento; capacidade de 

suportar uma carga estática:  mínimo 150 kg. 

Necessário entrega, limpeza, retirada e carregadores. 

4 Diária SESC CAMPINAS   



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

02 

LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 6X3M 

Local: Sesc Campinas 

Entrega: 28/10/2022 entre 9h até 15h 

Retirada: 31/10/2022 entre 9h até 15h 

Quantidade: 2 (dois) unidades de tendas 

Medidas: 6 metros de largura x 3 metros de comprimento x 

2 metros de altura mínima 

Diária: 04 (quatro) 

Material: montada em estrutura de ferro galvanizado e 

coberta com lona pvc cor azul, com estrutura em perfil de 

alumínio padrão octanorm. 

Necessário montagem, limpeza, desmontagem e 
carregadores. 

4 Diária SESC CAMPINAS   

 

03 

LOCAÇÃO DE FORRO VERMELHO 

Local: Sesc Caldas Novas 

Entrega: 23/12/2022 até 15h 

Retirada: 26/12/2022 até 11h 

Quantidade: 370 (trezentos e setenta) peças de forros 

vermelho 

Formato: Quadrado 

Tecido: Oxford 

1 SVÇ 
SESC CALDAS 

NOVAS  

 
2.500,00 

 

 
 
 
 
 
 

RIBEIRO PRODUÇÕES E 
EVENTOS LTDA 



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

Medidas: 1,5 x 1,5m 

Cor: vermelho marsala 

04 

LOCAÇÃO DE FORRO VERDE 

Local: Sesc Caldas Novas 

Entrega: 23/12/2022 até 15h 

Retirada: 26/12/2022 até 11h 

Quantidade: 370 (trezentos e setenta) peças de forros verde 

Formato: Quadrado 

Tecido: Oxford 

Medidas: 1,5 x 1,5m 

Cor: verde bambu 

1 SVÇ 
SESC CALDAS 

NOVAS 
2.500,00 

 
RIBEIRO PRODUÇÕES E 

EVENTOS LTDA 

05 

LOCAÇÃO DE FORRO BRANCO 

Local: Sesc Caldas Novas 

Entrega: 30/12/2022 até 15h 

Retirada: 02/01/2023 até 11h 

Quantidade: 860 (oitocentos e sessenta) peças de forros 

branca 

Formato: Quadrado 

Tecido: Oxford 

Medidas: 1,5 x 1,5m 

Cor: branca 

1 SVÇ 
SESC CALDAS 

NOVAS 
30.066,66 

 
 
 
 
 
 
 
 

LD EQUIPAMENTOS 
PROFISSIONAIS LTDA 



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

06 

LOCAÇÃO DE FORRO BRANCO 

 

Local: Sesc Caldas Novas 

Entrega: 30/12/2022 até 15h 

Retirada: 02/01/2023 até 11h 

Quantidade: 10 (dez) peças de forros branca 

Modelo: Banquete 

Formato: Retangular 

Tecido: Oxford 

Medidas: 4,0 x 3,0m 

Cor: branca 

1 SVÇ 
SESC CALDAS 

NOVAS 
 

 

07 

LOCAÇÃO DE 100 JOGOS DE MESAS E CADEIRAS 

QUADRADA BRANCA 

 

Local: Sesc Caldas Novas 

Entrega: 31/12/2022 até 11h10 

Retirada: 01/01/2023 até 11h 

Quantidade: 100 (cem) jogos de mesas e cadeiras por diária 

 

2 Diária 
SESC CALVAS 

NOVAS 
 

 



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

Mesa quadrada de plástico na cor branca, limpa, com 

capacidade de peso até 20kg distribuídos sobre a mesa. 

Medidas das mesas entre: 68-74 x 68-74 x 68-74cm 

(AxCxP). 

 

Cadeira plástica sem braço, cor branca, limpa, que suporte 

peso mínimo de 145kg, dentro do prazo de validade. 

Medidas das cadeiras entre: 88-92cm de altura, 42-45cm de 

largura e 51-56cm de comprimento. 

 

OBS.: cada jogo de mesa deverá conter 1 (uma) mesa e 4 
(quatro) cadeiras. 

08 

LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO 

 

Local: Goiânia 

Programação: será informado com até 10 dias de 

antecedência, após fechamento da programação 

Entrega: 12/10/2022 

Retirada: 24/10/2022 

Quantidade: 200 (duzentas) unidades de cadeiras de 

plástico por dia 

Diária: 13 (treze) 

13 Diária SESC CENTRO  

 



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

 

Cadeiras de plástica, cor branca, sem braços e empilháveis, 

certificada pelo INMETRO através da norma ABNT 14776; 

produzida em polipropileno com material 100% virgem de 

alta resistência; capacidade de suportar uma carga estática:  

mínimo 145 kg. 

 

Necessário entrega, limpeza, retirada e carregadores. 

09 

LOCAÇÃO DE MESAS PLÁSTICA 

 

Local: Goiânia 

Programação: será informado com até 10 dias de 

antecedência, após fechamento da programação 

Entrega: 12/10/2022 

Retirada: 24/10/2022 

Quantidade: 50 (cinquenta) unidades de mesas de plástico 

por dia 

Diária: 13 (treze) 

 

Mesa quadrada de plástico na cor branca, para 4 pessoas, 

com capacidade de peso até 30kg. 

13 SVÇ SESC CENTRO  

 



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

Medidas das mesas: 74 x 79 x 79cm (AxCxP). 

 

Necessário entrega, limpeza, retirada e carregadores. 

10 

LOCAÇÃO DE FORRO 

 

Local: Sesc Pirenópolis 

Entrega: 30/12/2022 até às 15h 

Retirada: 02/01/2023 até às 11h 

 

Quantidade: 10 (dez) peças de forros  

Modelo: Redondo 

Tecido: Jacquard adamascado 60% algodão e 40% 

poliéster 

Medida: 2,8m de diâmetro 

Cor: branca 

1 SVÇ SESC PIRENÓPOLIS 2.000,00 
LD EQUIPAMENTOS 

PROFISSIONAIS LTDA 

11 

LOCAÇÃO DE FORRO 

 

Local: Sesc Pirenópolis 

Entrega: 23/12/2022 até às 15h 

Retirada: 26/12/2022 até às 11h 

1 SVÇ 

 
 
 
 

SESC PIRENÓPOLIS  2.000,00 

 
 
 

LD EQUIPAMENTOS 
PROFISSIONAIS LTDA 



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

 

Quantidade: 10 (dez) peças de forros  

Modelo: Redondo 

Tecido: Jacquard adamascado 60% algodão e 40% 

poliéster 

Medidas entre: 2,8m de diâmetro 

Cor: vermelho3 

12 

LOCAÇÃO DE FORRO 

 

Local: Sesc Pirenópolis 

Entrega: 30/12/2022 até às 15h 

Retirada: 02/01/2023 até às 11h 

 

Quantidade: 40 (quarenta) peças de forros  

Modelo: Quadrada 

Tecido: Oxford 

Medidas entre: 1,5 x 1,5m 

Cor: dourado 

1 SVÇ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SESC PIRENÓPOLIS 
3.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

LD EQUIPAMENTOS 
PROFISSIONAIS LTDA 

 

13 

LOCAÇÃO DE FORRO 

 
1 SVÇ 

 
SESC PIRENÓPOLIS 3.000,00 

 
LD EQUIPAMENTOS 

PROFISSIONAIS LTDA 



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

Local: Sesc Pirenópolis 

Entrega: 23/12/2022 até às 15h 

Retirada: 26/12/2022 até às 11h 

 

Quantidade: 40 (quarenta) peças de forros  

Modelo: Quadrada 

Tecido: Oxford 

Medidas entre: 1,5 x 1,5m 

Cor: verde escuro 

 

Goiânia, 21 de dezembro de 2022. 
 
Comissão de Licitação 
Sesc Goiás 


